

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua:	09 - Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Sustapena eta Osasuna Sustatzea
Atala:	0910 - Nekazaritzako eta Lurralde Oreko Zuzendaritza Nagusia
Programa:	120 - Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Sustapena eta Osasuna Sustatzea
Funtzionala:	412 - Nekazaritza eta abeltzaintzako egituren eta ekoizpen-sistemen hobekuntza

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Nekazaritza-ekoizpenaren eta abeltzaintza-aziendaren osasun-egoera hobetzea, elikadura-sistema iraunkor, osasungarri eta seguru bat bermatuz, tokiko ekoizpenaren potentziala maximizatuko duena.		2.551.684,18		12.952,00
1. Jarduketa ildoak: Zaintza epidemiologikoa eta animalien eta landareen osasuna hobetzea		2.141.190,19		
1.1 Ekintza Nekazaritza-ekoizpenetan eragina duten izurriteak eta gaixotasunak zaintzea, horien jarraipena egitea eta kontrolatzea		118.895,75		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	36.018,99	9,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	15.006,24	9,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	40.931,55	9,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	450,27	9,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.824,75	9,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	21.309,39	9,00	
0910.120.205.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoa	100,59	7,00	
0910.120.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	1.008,44	34,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.201,41	7,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	134,12	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	210,00	7,00	
1.2 Ekintza Pasaporte fitosanitarioaren kontrola Europar Batasunean eta estatuan merkaturatzen ari diren landareetan		8.765,10		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.001,06	0,50	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	833,68	0,50	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.273,98	0,50	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	25,02	0,50	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	101,38	0,50	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.183,86	0,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.205.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	100,59	7,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.201,41	7,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	134,12	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	210,00	7,00	
1.3 Ekintza Ustiatgien osasun-kontrola. Gaixotasunak desagerrarazteko kanpainak		1.110.365,64		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	48.025,32	12,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	20.008,32	12,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	54.575,40	12,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	600,36	12,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.433,00	12,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	28.412,52	12,00	
0910.120.205.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	100,59	7,00	
0910.120.221.12.00	Nekazaritza, abeltzaintza eta basogintzako produktuak	28.964,60	70,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.201,41	7,00	
0910.120.227.99.01	Osasun kanpaina	925.000,00	100,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	134,12	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	210,00	7,00	
1.4 Ekintza Abereei eragiten dieten zoonosi eta epizootien aurrean zaintza epidemiologikoko eta osasun-poliziako sistema antolatzea eta kudeatzea		118.866,09		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	36.018,99	9,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	15.006,24	9,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	40.931,55	9,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	450,27	9,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.824,75	9,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	21.309,39	9,00	
0910.120.205.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	100,59	7,00	
0910.120.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	978,78	33,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.201,41	7,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	134,12	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	210,00	7,00	
1.5 Ekintza Hildako animalien kudeaketa		727.535,67		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	20.010,55	5,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.336,80	5,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	22.739,75	5,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	250,15	5,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.013,75	5,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.838,55	5,00	
0910.120.205.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	100,59	7,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.201,41	7,00	
0910.120.227.99.05	Hildako animalien bilketa, garraioa eta eraldaketa	661.000,00	100,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	134,12	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	210,00	7,00	
1.6 Ekintza Desagerrarazteko eta kontrolatzeko neurriengatik kalte-ordainak		56.761,94		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.004,22	2,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.334,72	2,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.095,90	2,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	100,06	2,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	405,50	2,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.735,42	2,00	
0910.120.205.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	100,59	7,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.201,41	7,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	134,12	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	210,00	7,00	
0910.120.470.00.04	Abereak hiltzeagatik dirulaguntza	19.160,00	100,00	
0910.120.492.00.01	Kalte ordainak	9.580,00	100,00	
2. Jarduketa ildoak: Elikagaien segurtasuna nekazaritza eta abeltzaintzako ekoizpen primarioan		258.679,49		4.952,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
2.1 Ekintza Elikakatearen Kontrol Ofizialeko Euskal Planaren programak planifikatzea, ebaluatzea eta hobetzea		172.335,82		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	48.025,32	12,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	20.008,32	12,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	54.575,40	12,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	600,36	12,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.433,00	12,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	28.412,52	12,00	
0910.120.205.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	100,59	7,00	
0910.120.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	978,78	33,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.201,41	7,00	
0910.120.223.01.00	Bertako ibilgailuak	9.580,00	100,00	
0910.120.227.99.04	Elika- katearen auditoretza	5.376,00	100,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	134,12	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	210,00	7,00	
2.2 Ekintza Elikadura-alerten kudeaketa		86.343,67		4.952,00
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	20.010,55	5,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.336,80	5,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	22.739,75	5,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	250,15	5,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.013,75	5,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.838,55	5,00	
0910.120.205.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	100,59	7,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.201,41	7,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	134,12	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	210,00	7,00	
0910.120.481.00.19	ALVO 2024	19.808,00	100,00	4.952,00
3. Jarduketa ildoak: Animalien ongizatea		151.814,50		8.000,00
3.1 Ekintza Animaliek parte hartzen duten jarduerak baimentzea eta erregistratzea (gune zoologikoak, animaliekin esperimendatzea, animalien kontzentrazioak, animaliekin egindako ikuskizunak)		105.049,40		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	32.016,88	8,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	13.338,88	8,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	36.383,60	8,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	400,24	8,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.622,00	8,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	18.941,68	8,00	
0910.120.205.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoa	100,59	7,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.201,41	7,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	134,12	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	210,00	7,00	
3.2 Ekintza Animaliak babesteari buruzko dibulgazioa eta prestakuntza. Animaliak babesteko erakundeekin lankidetzan aritzea		46.765,10		8.000,00
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.001,06	0,50	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	833,68	0,50	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.273,98	0,50	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	25,02	0,50	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	101,38	0,50	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.183,86	0,50	
0910.120.205.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoa	100,59	7,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.201,41	7,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	134,12	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	210,00	7,00	
0910.120.481.00.01	Animali eta Landarezaleen Gipuzkoako Elkarte 2023	8.000,00	100,00	
0910.120.481.00.36	Animali eta Landarezaleen Gipuzkoako Elkarte 2024	30.000,00	100,00	8.000,00
Urteko helburua: Landa-ingurune lehen sektorearen jarduera sustatzea eta balioestea, bioekonomiaren eta zerbitzu ekosistemikoen sortzaile gisa (tokiko elikagaiak, aisialdia eta paisaia, kultura-nortasuna, etab.), ustiatzearen lehiakortasuna hobetuz		2.626.923,87		341.912,00
1. Jarduketa ildoak: Sektorearen egituraketa eta asoziazionismoa bultzatu		2.459.454,47		341.912,00
1.1 Ekintza Elkartegintza sustatzea, nekazaritza eta abeltzaintza jarduera sustatzeko tresna gisa. Sektoreko elkarteekin hitzarmenak kudeatzea		1.944.950,12		341.912,00



		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	64.033,76	16,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	26.677,76	16,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	72.767,20	16,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	800,48	16,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	3.244,00	16,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	37.883,36	16,00	
0910.120.205.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoa	229,92	16,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	2.746,08	16,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	306,56	16,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	1.600,00	16,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	480,00	16,00	
0910.120.470.00.01	KAIKU 2023	18.000,00	100,00	
0910.120.470.00.02	Latxa Esnea, S. Coop.	10.480,00	100,00	
0910.120.470.00.03	KAIKU 2024	72.000,00	100,00	18.000,00
0910.120.470.00.05	BASATXERRI 2024	9.960,00	100,00	2.490,00
0910.120.470.00.06	BASATXERRI 2023	2.490,00	100,00	
0910.120.470.00.07	HARAKAI S.Coop. 2024 Desestazionalizazio-plana	42.536,00	100,00	10.634,00
0910.120.470.00.08	HARAKAI S.Coop. Desestazionalizazio-plana 2023	10.634,00	100,00	
0910.120.470.00.09	LUMAGORRI 2024	11.050,00	100,00	
0910.120.481.00.02	HEBE 2023	14.900,00	100,00	
0910.120.481.00.03	GITXEGI 2024	42.536,00	100,00	10.634,00
0910.120.481.00.04	GILE 2024	59.600,00	100,00	14.900,00
0910.120.481.00.05	GIBE 2024	30.400,00	100,00	7.600,00
0910.120.481.00.06	GITXAEL 2024	10.000,00	100,00	2.500,00
0910.120.481.00.07	ELE 2023	38.100,00	100,00	
0910.120.481.00.08	GPE 2024	15.752,00	100,00	3.938,00
0910.120.481.00.09	GIFE 2024	305.600,00	100,00	76.400,00
0910.120.481.00.10	GITEL 2024	5.000,00	100,00	1.250,00
0910.120.481.00.11	EOE 2024	15.872,00	100,00	3.968,00
0910.120.481.00.12	GISASI 2024	3.664,00	100,00	916,00
0910.120.481.00.13	HEBE 2024	59.600,00	100,00	14.900,00
0910.120.481.00.14	GOE 2024	24.000,00	100,00	6.000,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.481.00.15	GUE 2024	51.200,00	100,00	12.800,00
0910.120.481.00.16	GILBE 2024 landa-koaderno digitala	9.200,00	100,00	2.300,00
0910.120.481.00.17	GEE 2024	50.072,00	100,00	12.518,00
0910.120.481.00.18	GIAZEL	3.100,00	100,00	
0910.120.481.00.20	GEE-Ataungo erle beltzaren estazioa	4.800,00	100,00	1.200,00
0910.120.481.00.21	GIBEL 2024	4.192,00	100,00	1.048,00
0910.120.481.00.22	GIMEBEL 2024	12.024,00	100,00	3.006,00
0910.120.481.00.23	GEE 2023	12.518,00	100,00	
0910.120.481.00.24	ELE 2024	152.400,00	100,00	38.100,00
0910.120.481.00.25	GIMEBEL 2023	3.006,00	100,00	
0910.120.481.00.26	ALVO 2023	4.952,00	100,00	
0910.120.481.00.27	GITXEGI 2023	10.634,00	100,00	
0910.120.481.00.28	GILE 2023	14.900,00	100,00	
0910.120.481.00.29	GIBE 2023	7.600,00	100,00	
0910.120.481.00.30	GITXAEL 2023	2.500,00	100,00	
0910.120.481.00.31	GPE 2023	3.938,00	100,00	
0910.120.481.00.32	GIFE 2023	76.400,00	100,00	
0910.120.481.00.33	GITEL 2023	1.250,00	100,00	
0910.120.481.00.34	EOE 2023	3.968,00	100,00	
0910.120.481.00.35	GIBEL 2023	1.048,00	100,00	
0910.120.481.00.37	GOE 2023	6.000,00	100,00	
0910.120.481.00.38	GUE 2023	12.800,00	100,00	
0910.120.481.00.39	GILBE landa-koaderno digitala	4.320,00	100,00	
0910.120.481.00.40	Artzai Gazta 2023	5.450,00	100,00	
0910.120.481.00.41	Artzai Gazta 2024	21.800,00	100,00	5.450,00
0910.120.481.00.42	GISASI 2023	916,00	100,00	
0910.120.481.00.44	2024 Gipuzkoako Sagardogileen elkarte	42.318,00	100,00	10.580,00
0910.120.481.00.45	Biolur Gipuzkoa 2023	20.185,00	100,00	
0910.120.481.00.46	Biolur Gipuzkoa 2024	77.981,00	100,00	20.185,00
0910.120.481.00.47	Tolosako Babarruna 2024	34.663,00	100,00	8.669,00
0910.120.481.00.48	Fruitel 2024	41.924,00	100,00	10.481,00
0910.120.481.00.49	Gilbe 2024	84.759,00	100,00	21.190,00
0910.120.481.00.50	DO Getariako Txakolina 2024	57.714,00	100,00	14.429,00
0910.120.481.00.51	Basherri Sarea Elkarte 2024	23.300,00	100,00	5.826,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.481.00.52	Tolosako babarruna 2023	8.669,00	100,00	
0910.120.481.00.53	Fruitel 2023	7.481,00	100,00	
0910.120.481.00.54	Gilbe 2023	21.190,00	100,00	
0910.120.481.00.55	DO Getariako Txakolina 2023	14.429,00	100,00	
0910.120.481.00.56	Basherri Sarea Elkartea 2023	5.826,00	100,00	
0910.120.481.00.57	2023 Gipuzkoako Sagardogileen elkartea	10.580,00	100,00	
1.2 Ekintza Otararreko eta Fraisoroko finka esperimentalak eta Ibarrolako testaje zentroa kudeatzea eta mantentzea		514.504,35		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	52.027,43	13,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	21.675,68	13,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoak	59.123,35	13,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	650,39	13,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.635,75	13,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	30.780,23	13,00	
0910.120.205.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	100,59	7,00	
0910.120.210.00.00	Terrenoak eta ondasun naturalak	54.165,00	100,00	
0910.120.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	21.890,00	100,00	
0910.120.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	6.001,00	100,00	
0910.120.213.00.00	Garraio-materiala	7.123,00	100,00	
0910.120.221.01.00	Erregaiak eta gasa	191,00	100,00	
0910.120.221.02.00	Energia elektrikoa	30.299,00	100,00	
0910.120.221.03.00	Ura	1.916,00	100,00	
0910.120.221.12.00	Nekazaritza, abeltzaintza eta basogintzako produktuak	12.413,40	30,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.201,41	7,00	
0910.120.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	33.530,00	100,00	
0910.120.227.99.02	Sarrola eta Ibarrola Goikoa mantentzea	160.000,00	100,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	134,12	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	210,00	7,00	
0910.120.601.02.00	Landa lurreko finken hobetze lanak	8.157,00	100,00	
0910.120.622.00.00	Tresneria	9.580,00	100,00	
2. Jarduketa ildoak: Nekazaritza eta abeltzaintza jarduera, iraunkorra eta lurraldeari lotua, eta sortzen dituen ondasun eta zerbitzuak balioan jartzeko sustapen-ekintzak garatzea		167.469,40		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
2.1 Ekintza Zabalkunde-lanak, txapelketak, erakusketak eta lehiaketan antolakuntza		167.469,40		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	32.016,88	8,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	13.338,88	8,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	36.383,60	8,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	400,24	8,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.622,00	8,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	18.941,68	8,00	
0910.120.205.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoa	100,59	7,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.201,41	7,00	
0910.120.227.04.00	Babesletzak	4.790,00	100,00	
0910.120.227.07.00	Erakusketak eta azokak	16.784,00	100,00	
0910.120.227.99.03	Azokak eta produktuen promozioa	21.076,00	100,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	134,12	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	210,00	7,00	
0910.120.461.01.01	Legazpiko udala	2.400,00	100,00	
0910.120.480.01.01	Lehiaketak	14.370,00	100,00	
0910.120.481.00.43	Ordiziako Idiazabal Gaztaren Kofradia	3.000,00	100,00	
		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		5.178.608,05		354.864,00